ANO V • EDIÇÃO N° 840 • ABREULÂNDIA-TO • quinta-feira, 31 de julho de 2025.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

PODER EXECUTIVO• MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA • AV. JOSÉ LOPES FIGUEIREDO, S/N –
CENTRO – CEP 77693-000 • FONE (63) 3389-1225 • WWW.ABREULANDIA.TO.GOV.BR

1

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................... 1
DECRETO Nº 415/2025, DE 31 DE JULHO DE 2025 .............. 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................................ 1
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 04/2025 ........................................................ 1
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 012/2025 ...................................................... 2
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 013/2025 ...................................................... 2
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 014/2025 ...................................................... 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 415/2025, DE 31 DE JULHO DE 2025

“Dispõe sobre a averbação de tempo de
Contribuição de serviço público em favor do
Servidora MARIA DO BONFIM FIGUEIREDO
DE SOUZA MELO”

O PREFEITO MUNICIPAL DE   ABREULÂNDIA-TOCANTINS
MANOEL FRANCISCO DE MOURA, no uso de suas atribuições
legais conferidas pela Constituição Federal e em conformidade
com o Artigo 71 e incisos da Lei Orgânica do Município de
Abreulândia- TO.

RESOLVE:

Art. 1° Conceder Averbação de Tempo de Contribuição a
Servidora MARIA DO BONFIM FIGUEIREDO DE SOUZA MELO,
efetiva no cargo de PROFESSORA, Lotada na Secretaria

Municipal de Educação, Cultura, Esporte, Lazer, Turismo e
Juventude dos períodos de 04/04/2001 a 31/08/2009.

Art.2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique, cumpre-se.

Prefeitura Municipal de Abreulândia (TO), aos trinta e um(31)
dias do mês de julho (07) do ano de dois mil e vinte e cinco
(2025).

MANOEL FRANCISCO DE MOURA
PREFEITO MUNICIPAL

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS
ATOS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 04/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 650/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2025

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
ABREULÂNDIA-TO, Pessoa Jurídica de Direito Público,
estabelecida na Rua Geminiano Cunha, s/n, Centro,
Abreulândia-TO, inscrita no CNPJ sob nº 30.047.887/0001-34,
aqui representada legalmente pela sua Presidente a senhora,
Maria Elenita Moura, brasileira, Maior, Capaz, solteira.
CONTRATADO: INSTITUTO TOCANTINENSE DE APRENDIZAGEM
E ESTUDOS ESPECIALIZADOS EM TRÂNSITO LTDA. -ITASET,
CNPJ Nº 09.341.617/0001-45, COM SEDE NA QD.204 SUL, AV
NS-02; Nº 17- PLANO DIRETOR SUL - PALMAS-TO.
VALOR:  R$ 9.500,00(Nove mil e quinhentos reais). Que Serão
pagos conforme a ordem de compras.
VIGÊNCIA: 10 (DEZ) meses contados a partir da assinatura do
instrumento contratual.
DOTAÇAO:

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº 842

• Ano V • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, quinta-feira, 31 de julho de 2025.

ANO V • EDIÇÃO N° 840 • ABREULÂNDIA-TO • quinta-feira, 31 de julho de 2025.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

PODER EXECUTIVO• MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA • AV. JOSÉ LOPES FIGUEIREDO, S/N –
CENTRO – CEP 77693-000 • FONE (63) 3389-1225 • WWW.ABREULANDIA.TO.GOV.BR

2

Unidade Funcional : 07.21.27.812.0022.2.054- Manutenção
Desporto Amador
Elemento de Despesa: 33.90.39
Fonte: 1.500.0000.000000
Ficha: 483
DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a
prestar à CONTRATANTE: O presente contrato tem por objeto
curso de condutor de veiculo do transporte escolar.
__________________________________________________

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 012/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 593/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2025

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
ABREULÂNDIA-TO, Pessoa Jurídica de Direito Público,
estabelecida na Rua Geminiano Cunha, s/n, Centro,
Abreulândia-TO, inscrita no CNPJ sob nº 30.047.887/0001-34,
aqui representada legalmente pela sua Presidente a senhora,
Maria Elenita Moura, brasileira, Maior, Capaz, solteira.
CONTRATADO: SR SPORTS COMERCIO DE ARTIGOS
ESPORTIVOS LTDA - CNPJ Nº 11.170.630/0001-20, ACNE 01,
AV. JK, CJ.01, 36, SALA 2 1º ANDAR, PALMAS-TO, 104 N -1, AV.
JK, Nº 103, SALA 2 1º ANDAR, PALMAS-TO.
VALOR:  R$ 61.714,00(Sessenta e um mil setecentos e quatorze
reais). Que Serão pagos conforme a ordem de compras.
VIGÊNCIA: 01 (um) mes contados a partir da assinatura do
instrumento contratual.
DOTAÇAO:
Unidade Funcional : 07.21.27.812.0022.2.054- Manutenção
Desporto Amador
Elemento de Despesa: 33.90.39
Fonte: 1.500.0000.000000
Ficha: 593
DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a
prestar à CONTRATANTE: O presente contrato tem por objeto
a prestação de serviço de manutenção de válvula e
cabeamentos da automação do sistema de irrigação do capo
de futebol.
__________________________________________________

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 013/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 643/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2025

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
ABREULÂNDIA-TO, Pessoa Jurídica de Direito Público,

estabelecida na Rua Geminiano Cunha, s/n, Centro,
Abreulândia-TO, inscrita no CNPJ sob nº 30.047.887/0001-34,
aqui representada legalmente pela sua Presidente a senhora,
Maria Elenita Moura, brasileira, Maior, Capaz, solteira.
CONTRATADO: ARTE DO ARAIÁ ARMARINHOS E CONFECÇÕES
LTDA,  CNPJ Nº 12.258.330/0001-60, COM SEDE NA AVENIDA
BERNADO SAYÃO.
VALOR:  R$ 2.000,00(Dois mil reais). Que Serão pagos conforme
a ordem de compras.
VIGÊNCIA: 2 (Dois) meses contados a partir da assinatura do
instrumento contratual.
DOTAÇAO:
Unidade Funcional : 07.21.27.812.0022.2.054- Manutenção
Desporto Amador
Elemento de Despesa: 33.90.39/70
Fonte: 1.500.0000.000000
Ficha: 570
DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a
prestar à CONTRATANTE: O presente contrato tem por objeto
prestação de serviço com confecção de vestido de festa junina,
atendendo ao fundo municipal de educação e cultura.
__________________________________________________

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 014/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 671/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2025

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
ABREULÂNDIA-TO, Pessoa Jurídica de Direito Público,
estabelecida na Rua Geminiano Cunha, s/n, Centro,
Abreulândia-TO, inscrita no CNPJ sob nº 30.047.887/0001-34,
aqui representada legalmente pela sua Presidente a senhora,
Maria Elenita Moura, brasileira, Maior, Capaz, solteira.
CONTRATADO: CHURRASCARIA SOUZA,  CNPJ Nº
51.436.992/0001-35, COM SEDE NA AVENIDA POUSO ALTO.
VALOR:  R$ 1.850,00(Mil oitocentos e cinquenta reais). Que
Serão pagos conforme a ordem de compras.
VIGÊNCIA: 2 (Dois) meses contados a partir da assinatura do
instrumento contratual.
DOTAÇAO:
Unidade Funcional : 07.21.23.695.24.2.211-
Elemento de Despesa: 33.90.30
Fonte: 1.500.0000.000000
Ficha: 584
DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a
prestar à CONTRATANTE: O presente contrato tem por objeto
despesas com refeição completa para atender a demanda da
secretária municipal de educação, cultura esporte, lazer e
turismo.

		2025-07-31T17:54:05-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180